ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: MARÇO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  08  DE MARÇO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de Preço para aquisição fracionada de Óleos
Lubrificantes, filtros e derivados visando atender a demanda da
prefeitura na manutenção preventiva dos veículos da frota municipal e
que porventura tenha direito por força contratual. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. DOTAÇÃO: 02.110–
SECRETARIA DE TRANSPORTES: 02110.26.782.0600.2071 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Assunção e: CT Nº 00023/2021 - 25.02.21 - SOUZAUTO LUB
COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI - R$ 116.852,40; CT Nº
00024/2021 - 25.02.21 - NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL LTDA - R$ 34.125,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física do ramo locação de
máquinas para realizar a locação de máquina agrícola tipo trator de pneu
4x4 acoplado de grade aradora automática com mínimo 14 discos, para
fazer o corte de terra na zona rural do Município de Assunção–PB..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2021. DOTAÇÃO:
Conforme LOA e QDD do ano 2021. VIGÊNCIA: até 04 01
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00025/2021 - 04.03.21 – MONACI MARQUES DANTAS
CENTRAL DE LOCAÇÕES CNPJ: 17.950.324/0001-93

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00012/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00012/2021, que
objetiva: Aquisição de Teste Rápido (IGG e IGM) para diagnóstico do
COVID–19, em caráter de urgência para o enfrentamento da
emergência de Saúde Pública, de acordo com a Lei Federal nº 13.979
de 06 de fevereiro de 2020, Medida Provisória nº 926 de 20 março
2020 e o Decreto Municipal nº 001/2020 de 18 de março de 2020;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL
CAJAZEIRAS - R$ 9.500,00.

Assunção - PB, 04 de Março de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Teste Rápido (IGG e IGM) para diagnóstico do
COVID–19, em caráter de urgência para o enfrentamento da
emergência de Saúde Pública, de acordo com a Lei Federal nº 13.979
de 06 de fevereiro de 2020, Medida Provisória nº 926 de 20 março
2020 e o Decreto Municipal nº 001/2020 de 18 de março de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00012/2021.
DOTAÇÃO: 02.080–SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE
SAÚDE; 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO HOSP./ONDONT. E
LABORATORIAL; 02080.10.122.0500.2023 – MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00.99 OUTROS MATERIAL
DE CONSUMO. 02080.10.301.0500.2117 – MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DA COVID–2019; 3.3.90.30.00.02 MATERIAL MEDICO
HOSP./ONDONT. E LABORATORIAL. FONTE DE RECURSOS 211 –
214.. VIGÊNCIA: até 05/09/2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00031/2021 - 05.03.21 -
PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA DENTAL CAJAZEIRAS
- CNPJ 09.210.219/0001-90 - R$ 9.500,00. LOCAL DE ENTREGA:
Neste Município.